1

EDITAL N º002 /2022 – SECRETARIA DE SAÚDE

RESULTADO PROVISÓRIO

A Comissão Organizadora e Avaliadora no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.003 de 08 de

junho de 2022, seguindo a Lei Municipal nº 3.731 de 05 de novembro de 2015, e em conformidade com as Leis

Municipais Complementares nº 055/2011, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor Municipal, lei nº 059/2011, que

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Município de Rolândia,

RESOLVE,

Fazer pública para conhecimento dos interessados, em concordância com o Edital 002/2022 – PSS/SMS o Resultado

Provisório do Processo Seletivo Simplificado conforme abaixo.

Ressalta que para resultado foram seguidos os critérios estabelecidos no item 10 do Edital:

 A classificação dos candidatos será de acordo com a pontuação obtida, em ordem decrescente de pontuação final.

 Ocorrendo empate na pontuação final obtida pelos candidatos nas provas, serão adotados os seguintes critérios de
desempate, sucessivamente:

a) ter maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o último dia de
inscrição neste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso;

b) Maior pontuação referente à Experiência Profissional;

c) Maior pontuação referente à Escolaridade;

d) maior idade, excetuando-se o critério definido na alínea “a”;

e) maior prole.”

MÉDICO ESPECIALISTA DERMATOLOGISTA

CLASSIF. NOME PONTUAÇÃO  TÍTULOS
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
DATA NASC. PROLE

1 MARIA EMILIA VIEIRA DE SOUZA 21 6 15 03/03/91 0

2 JOÃO FELIPE ROSSIVAL PRETO 5 5 0 14/07/89 0

3 BRUNO MENDES SOARES 0 0 0 20/03/90 0

INDEFERIDO ALINE GOBETT CARDOSO FELICIANO

INDEFERIDO DANIELE IMANICHI

INDEFERIDO
DIOGO HIROSHI MIZUMOTO

INDEFERIDO
ELDER DE PAULA FERNANDO

2

INDEFERIDO FERNANDA FERRARI

INDEFERIDO
FRANCISCO ABREU LIMA

INDEFERIDO
INGRID STRESSER GIOPPO

INDEFERIDO SILVIA IRLA ALFARO YABAR

MÉDICO PSF

CLASSIF. NOME PONTUAÇÃO  TÍTULOS
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
DATA NASC. PROLE

1 HELITON GOULART GONÇALVES 50 0 50 06/12/53 0

2 ELDER DE PAULA FERNANDO 47 2 45 21/09/73 0

3 GUSTAVO ANDRÉ APENDINO  45 0 45 13/12/89 0

4 RAPHAEL YUJI WIESE IAMAGURO 18 3 15 04/05/96 0

5 HUGO FILIPE DOS SANTOS PENA 5 5 0 13/06/89 0

6 JEAN MARCELO MORENO FILHO 2 2 0 01/01/96 0

7 CAMILA DE SOUZA FARIAS NASCIMENTO 1 1 0 31/07/89 0

8 ERIKA TIEMI KOZIMA 0 0 0 19/05/93 0

9 IAGO DE MELO FONTANA 0 0 0 14/11/93 0

10 JESICA CABRAL SANTOS ROCHA 0 0 0 11/01/96 0

11 JULIA BEATRIZ LOPES 0 0 0 18/07/98 0

Rolândia,08 de agosto de 2022.

Comissão Organizadora e Avaliadora,

Angela Cristina Schneider

Denise Freire

Juliana Alves Santana Paganini

Vivian de Oliveira Sanches

Viviane Dalto

Wania Cristina de Barros